lónál is: volumus ut persolvat.
156 Az ei után jelzés ceruzával, későbbi kéztől.
157 Ulászlónál: triginta helyett viginti.
158 Ulászlónál: vulneravit.
159 Ulászlónál: super libris helyett supra librum.
160 Ulászlónál: appellatur.
161 Ulászlónál: az evocatus után maiestatem.
162 Ulászlónál: si fuerit Judeus.
163 Ulászlónál: huiusmodi helyett hoc.
164 Ulászlónál: Judeo.
165 Ulászlónál: correspondeat.
166 A volumus condempnari a respondeant fölé írva.
167 II. Frigyes törvényében: pena helyett usura.
168 Ulászlónál: increscant.
169 Értsd: litterae privilegiales.
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possessiones assignabimus obligatas et ei170 eas171 contra violenciam defensamus et 
faciemus eum percipere fructus provenientes, donec christianus appareat qui ve- 
lit redimere vei omnes possessiones taliter obligatas, super christianeis,172 tamen in 
eisdem possesionibus existentes173 FT Judeum aliquam Jurisdiccionem noluimus174 
exercere [§ 25] Item si aliquis vei aliqua puerum Judei abduxerit ut fúr volumus con- 
dempnetur [§ 26] Item si175 Judeus receptum a christiano pignus per spácium anni 
tenuerit si pignoris valor mutuatam pecuniam et penam non excesserit Judeus Judici 
suo pignus demonstrabit et postea vendendi Q’ habeat libertatém [§ 27] Si quod176 
pignus per Annum et diem ultra terminum convencionis apud Judeum absque ulla 
protestacione remanserit nulli super hoc postea respondebit, [§ 28] Item volumus 
ut nullus Judeum super solucione pignoris in sua feriali die audeat coercere [§ 29] 
Item quicunque christianus Judeo per vim abstulerit pignus suum et 3 ut violenciam 
in domo sua exercuerit ut dissipator Camare nostre graviter puniatur [§ 30] Item 
contra Judeum super causis inter se exortis nusquam praeter177 suum Judicium178 
procedatur179 [§ 31] statuimus eciam quod si Judex Civitatis In qua Judei morantur 
nolueurint180 eosdem secundum tenorem huiusmodi nostri privilegii Judicare séd 
X3 contra statuta consuetudines et libertates ipsorum, actenus181 observatas agra- 
vare182 voluerint,183 postquam nobis per ipsos innotuerit, ab ipsorum regimine re- 
moveantur, et alios184 de nostra consciencia185 constituant186 Ut autem hec nostra 
constitucio perpetuam obtineat firmitatem, Presentes concessimus literas duplici 
Sigilli nostri munimine Roboratas 33 Dátum187 ab incarnacione domini188 millesimo 
ducentesimo Quinquagesimo primo Nonas decembris, Regni autem nostri, Anno 
sextodecimo.

170 Ulászlónál: az ei hiányzik.
171 Ulászlónál: az eas későbbi kéztől.
172 Ulászlónál: christianis.
173 Ulászlónál: existentibus.
174 Ulászlónál: nolumus.
175 Ulászlónál: a szó későbbi kéztől.
176 Ulászlónál: ezen a helyen látszik a törlés és a későbbi javítás.
177 A p betű (rövidítés) feloldása nem per, hanem praeter.
178 Ulászlónál: Judicem.
179 Ulászlónál: procedetur.
180 A másolónál az iraton eredetileg volueuerint; Ulászlónál: noluerit. - Értsd: noluerint.
181 Ulászlónál: hactenus.
182 Ulászlónál: aggravare.
183 Ulászlónál: voluerit.
184 Ulászlónál: alius.
185 Ulászlónál: Scienscia.
186 Ulászlónál: constituatur.
187 Ulászlónál a dátum után: Anno.
188 Ulászlónál: a domini hiányzik.
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Béla, Isten kegyelméből Magyarország, Dalmácia, Horvátország, Rama, Szerbia, 
Galícia, Lodoméria, Commania189 királya, minden Krisztusban hívőnek, aki ezt az 
oklevelet látni fogja, üdvözlet mindnyájunk üdvözítőjében. Azt akarván, hogy a ki
rályságunkban lakó minden állapotú emberek kegyelmünkben és jóságunkban ré
szesüljenek, a királyságunkban élő valamennyi zsidónak a következő jogokat adtuk, 
ezeket velük szemben sértetlenül megtartani rendeltük.